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Kriterier til utførelse av rørinspeksjon av private 
avløpsledninger 
 
– krav til gjennomføring og dokumentasjon i forbindelse med 
etterkontroller for pålegg om utbedring 

 

Formål med inspeksjonen: Vise ledningstilstand, rørmateriale, rørkvalitet, sprekker, hull, 
rørdelene der de har glidd fra hverandre (forskyvninger). Formålet med undersøkelsen er 
at det skal være fullstendig sluttkontroll av hele uttrekket. 

For at vi skal kunne vurdere dokumentasjonen på en effektiv måte, er det viktig at innsendt 
dokumentasjon følger punktene under. 
 

Generelt  

• Den private avløpsledningen/uttrekket må filmes i sin helhet fra og med innvendig 
tilgangspunkt til og med tilkoblingspunktet på kommunal ledning. Dette gjelder 
selv om kun mindre deler av avløpsledningen utbedres. Det skal i utgangspunktet 
brukes dreibart kamerahode. Om det ikke er mulig så må dette begrunnes. 

• Dokumentasjon fra rørinspeksjonen skal inneholde videofilm med tekst på filmen 
samt en skriftlig rapport med tekst og bilder som viser observasjonene. 
Tilleggsopplysninger bør også kommenteres muntlig på filmen dersom dette er 
mulig. 

• Det skal leveres maks én film og én rapport per ledningsstrekk. Hvis dere leverer 
mer enn en film må dere legge ved en kartskisse. Det må være enkelt å forstå hva 
som er filmet hvor. 

• Rapportering fra alle inspeksjoner skal være fullstendig etter én av disse 
standardene: NORVAR Prosjektrapport 145/2005 eller Norsk Vann rapport 
234/2018.  

 

 

https://www.mercell.com/m/file/GetFile.ashx?id=136858529&version=0
https://www.norskvann.no/index.php/component/hikashop/produkt/834-a234-rorinspeksjon-av-hovedledninger-for-vann-og-avlop?Itemid=780
https://www.norskvann.no/index.php/component/hikashop/produkt/834-a234-rorinspeksjon-av-hovedledninger-for-vann-og-avlop?Itemid=780
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Forberedelser til filming 

Ledninger som er skitne bør spyles før filming dersom dette er mulig. Det skal ikke være 
sedimenter, fett eller belegg i rørene. Kommenter hvis det ikke lar seg gjøre. 
 
Filmen kan bli dårligere dersom avløpssystemet er i bruk under filmingen, dette bør 
unngås. Kommenter dersom det ikke lar seg gjøre. 
 
Ledningen 

Det skal være tydelig hvilke materialer ledningen er laget av.  

Hver rørdelovergang må vises tydelig. 

Tilkoblingspunktet  

Tilkoblingspunktet til kommunal ledning må filmes slik at hele tilkoblingen vises tydelig. 
Kameraet må kjøres forbi enden på røret/strømpa og snus slik at tilstanden vises tydelig i 
hele omkretsen.  

I noen tilfeller kan det være nødvendig å filme tilkoblingspunktet fra kommunal 
avløpsledning for å vise tilstanden. 

Kummer  

Det må legges ved bilder av kummene tatt ovenfra. Kummer som er skitne bør spyles før 
bilde tas.  

Skjøter  

Avvikende skjøter skal roteres og filmes i sin helhet. Med roteres mener vi at kamerahodet 
skal snu seg, og filme tett inn mot rørveggen, slik at skjøter og materialoverganger vises 
tydelig. Alle materialoverganger skal roteres og filmes i sin helhet. Begrunn dersom dette 
ikke er mulig. 

Avvik  

Eventuelle skader/avvik, som sprekker, røtter, hull, forskjøvne skjøter, vanninnsig og alt 
annet som kan tyde på mulig forurensningsfare må kommenteres.  
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Spørsmål? 
Har du spørsmål rundt utførelsen ta kontakt med Tor Axel Gundersen 
tor.gundersen@vav.oslo.kommune.no / 95 47 84 62. 
 
Dokumentasjonen skal sendes til: postmottak@vav.oslo.kommune.no 
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